
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE JIMENEZ MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

52,132,912.00 4,919,888.84 57,052,800.84 35,304,695.66 35,304,695.66 21,748,105.18I. GASTO NO ETIQUETADO

21,334,287.00 2,725,439.00 24,059,726.00 16,127,120.34 16,127,120.34 7,932,605.66SERVICIOS PERSONALES.

14,486,794.00 1,572,489.95 16,059,283.95 10,858,281.00 10,858,281.00 5,201,002.95REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE

253,316.00 9,888.64 263,204.64 178,766.00 178,766.00 84,438.64REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO

2,381,877.00 177,915.03 2,559,792.03 1,620,906.00 1,620,906.00 938,886.03REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES.

292,260.00 72,528.38 364,788.38 215,841.34 215,841.34 148,947.04SEGURIDAD SOCIAL.

2,636,084.00 876,118.00 3,512,202.00 2,442,746.00 2,442,746.00 1,069,456.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PREVISIONES

1,283,956.00 16,499.00 1,300,455.00 810,580.00 810,580.00 489,875.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

6,412,300.00 -837,176.75 5,575,123.25 3,227,077.28 3,227,077.28 2,348,045.97MATERIALES Y SUMINISTROS

688,400.00 -116,447.92 571,952.08 271,543.31 271,543.31 300,408.77MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

693,400.00 -229,486.98 463,913.02 255,246.80 255,246.80 208,666.22ALIMENTOS Y UTENSILIOS

187,800.00 -7,342.15 180,457.85 94,243.45 94,243.45 86,214.40MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN

1,069,100.00 28,719.85 1,097,819.85 689,453.22 689,453.22 408,366.63MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

455,200.00 -221,779.13 233,420.87 121,475.87 121,475.87 111,945.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE
LABORATORIO

2,308,000.00 -24,084.84 2,283,915.16 1,404,187.68 1,404,187.68 879,727.48COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

325,700.00 -119,368.16 206,331.84 117,548.48 117,548.48 88,783.36VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

684,700.00 -147,387.42 537,312.58 273,378.47 273,378.47 263,934.11HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

12,544,291.00 2,393,448.95 14,937,739.95 11,372,820.47 11,372,820.47 3,564,919.48SERVICIOS GENERALES

3,476,632.00 607,270.98 4,083,902.98 2,914,284.37 2,914,284.37 1,169,618.61SERVICIOS BÁSICOS

655,000.00 1,328,106.96 1,983,106.96 1,831,524.00 1,831,524.00 151,582.96SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

601,050.00 547,216.36 1,148,266.36 837,114.26 837,114.26 311,152.10SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS
Y OTROS SERVICIOS

347,400.00 -125,307.27 222,092.73 168,506.33 168,506.33 53,586.40SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

1,590,200.00 1,023,147.62 2,613,347.62 2,060,946.02 2,060,946.02 552,401.60SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

571,800.00 -171,063.58 400,736.42 126,548.00 126,548.00 274,188.42SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

467,600.00 108,805.41 576,405.41 389,931.55 389,931.55 186,473.86SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

4,200,000.00 -932,136.57 3,267,863.43 2,615,676.78 2,615,676.78 652,186.65SERVICIOS OFICIALES

634,609.00 7,409.04 642,018.04 428,289.16 428,289.16 213,728.88OTROS SERVICIOS GENERALES

4,328,883.00 -1,918,920.68 2,409,962.32 1,888,964.90 1,888,964.90 520,997.42TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

3,090,000.00 -1,400,735.79 1,689,264.21 1,351,237.13 1,351,237.13 338,027.08SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

1,238,883.00 -518,184.89 720,698.11 537,727.77 537,727.77 182,970.34AYUDAS SOCIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
OTROS ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DONATIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE JIMENEZ MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

200,000.00 325,139.65 525,139.65 456,754.00 456,754.00 68,385.65BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

0.00 136,403.00 136,403.00 108,754.00 108,754.00 27,649.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

200,000.00 188,736.65 388,736.65 348,000.00 348,000.00 40,736.65VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS BIOLOGICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00BIENES INMUEBLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS INTANGIBLES

7,313,151.00 2,231,884.19 9,545,035.19 2,231,884.19 2,231,884.19 7,313,151.00INVERSIÓN PÚBLICA

7,313,151.00 1,235,356.30 8,548,507.30 1,235,356.30 1,235,356.30 7,313,151.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

0.00 996,527.89 996,527.89 996,527.89 996,527.89 0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONVENIOS

0.00 74.48 74.48 74.48 74.48 0.00DEUDA PUBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APOYOS FINANCIEROS

0.00 74.48 74.48 74.48 74.48 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS).

29,325,957.00 3,033,791.27 32,359,748.27 21,106,235.79 21,106,235.79 11,253,512.48II. GASTO ETIQUETADO

4,258,592.00 534,705.00 4,793,297.00 3,438,982.00 3,438,982.00 1,354,315.00SERVICIOS PERSONALES.

3,094,718.00 142,984.00 3,237,702.00 2,393,688.00 2,393,688.00 844,014.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE

0.00 93,646.00 93,646.00 93,646.00 93,646.00 0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO

566,090.00 0.00 566,090.00 314,420.00 314,420.00 251,670.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SEGURIDAD SOCIAL.

298,892.00 302,224.00 601,116.00 477,995.00 477,995.00 123,121.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS.
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE JIMENEZ MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PREVISIONES

298,892.00 -4,149.00 294,743.00 159,233.00 159,233.00 135,510.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

1,511,833.62 821,865.47 2,333,699.09 1,827,756.34 1,827,756.34 505,942.75MATERIALES Y SUMINISTROS

61,000.00 -14,733.03 46,266.97 22,983.62 22,983.62 23,283.35MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

76,000.00 81,271.07 157,271.07 126,771.07 126,771.07 30,500.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS

14,600.00 -14,047.84 552.16 552.16 552.16 0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN

65,000.00 518,586.60 583,586.60 551,086.48 551,086.48 32,500.12MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

0.00 222,880.51 222,880.51 222,880.51 222,880.51 0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE
LABORATORIO

985,300.00 138,798.04 1,124,098.04 809,731.23 809,731.23 314,366.81COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

106,000.00 -67,789.60 38,210.40 38,210.40 38,210.40 0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

50,000.00 -50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

153,933.62 6,899.72 160,833.34 55,540.87 55,540.87 105,292.47HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

5,521,615.19 -887,279.05 4,634,336.14 2,140,924.22 2,140,924.22 2,493,411.92SERVICIOS GENERALES

4,416,318.00 -1,153,455.39 3,262,862.61 1,546,114.93 1,546,114.93 1,716,747.68SERVICIOS BÁSICOS

0.00 290,106.42 290,106.42 290,106.42 290,106.42 0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

211,400.00 -6,422.40 204,977.60 1,577.60 1,577.60 203,400.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS
Y OTROS SERVICIOS

84,800.00 -19,672.89 65,127.11 23,999.29 23,999.29 41,127.82SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

577,230.19 -84,971.30 492,258.89 172,341.34 172,341.34 319,917.55SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

11,300.00 -5,650.02 5,649.98 0.00 0.00 5,649.98SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

11,300.00 -4,910.02 6,389.98 740.00 740.00 5,649.98SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS OFICIALES

209,267.00 97,696.55 306,963.55 106,044.64 106,044.64 200,918.91OTROS SERVICIOS GENERALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AYUDAS SOCIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
OTROS ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DONATIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

1,000,000.00 -406,436.59 593,563.41 0.00 0.00 593,563.41BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

1,000,000.00 -406,436.59 593,563.41 0.00 0.00 593,563.41VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS BIOLOGICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00BIENES INMUEBLES
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE JIMENEZ MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS INTANGIBLES

17,031,559.19 599,068.57 17,630,627.76 13,118,050.36 13,118,050.36 4,512,577.40INVERSIÓN PÚBLICA

17,031,559.19 -97,503.39 16,934,055.80 12,421,478.40 12,421,478.40 4,512,577.40OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

0.00 696,571.96 696,571.96 696,571.96 696,571.96 0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

0.00 1,793,702.00 1,793,702.00 0.00 0.00 1,793,702.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES.

0.00 1,793,702.00 1,793,702.00 0.00 0.00 1,793,702.00APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONVENIOS

2,357.00 578,165.87 580,522.87 580,522.87 580,522.87 0.00DEUDA PUBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APOYOS FINANCIEROS

2,357.00 578,165.87 580,522.87 580,522.87 580,522.87 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS).

81,458,869.00 7,953,680.11 89,412,549.11 56,410,931.45 56,410,931.45 33,001,617.66TOTAL DE EGRESOS:
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